
ЧЕМПИОНАТ ГОРОДА МОСКВЫ 
ПО СПОРТИВНОЙ БОРЬБЕ 

(ВОЛЬНАЯ БОРЬБА)        
СРЕДИ МУЖЧИН И ЖЕНЩИН       

18 ЛЕТ И СТАРШЕ.

28-29 февраля 2024 г. года г. Москва



ЧЕМПИОНАТ ГОРОДА МОСКВЫ ПО СПОРТИВНОЙ БОРЬБЕ (ВОЛЬНАЯ БОРЬБА)  
СРЕДИ МУЖЧИН 18 ЛЕТ И СТАРШЕ. 28-29 февраля 2024 г. Москва

ПРОТОКОЛ
МАНДАТНОЙ

КОМИССИИ

Freestyle (после жеребьёвки)

Команды 57 kg 61 kg 65 kg 70 kg 74 kg 79 kg 86 kg 92 kg 97 kg 125 kg ВСЕГО
ВОС 1 0 0 3 3 1 2 0 3 3 16
ЗАП 1 5 1 4 2 2 4 0 2 2 23
М98 0 0 4 2 0 1 3 2 1 1 14
МГС 0 0 0 1 1 2 0 0 1 0 5
МГУ 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 2
МГФ 1 2 2 2 2 5 3 4 1 1 23
СВР 4 0 0 0 1 1 0 2 2 0 10
УОР 1 2 2 0 1 0 0 0 0 0 6
ЦСК 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 2
ЮГ- 0 0 3 1 0 2 5 1 2 1 15
ЮНМ 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

TOTAL 8 9 12 14 11 17 17 9 12 8 117

Количество команд 11

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



ЧЕМПИОНАТ ГОРОДА МОСКВЫ ПО СПОРТИВНОЙ БОРЬБЕ (ВОЛЬНАЯ БОРЬБА)  
СРЕДИ МУЖЧИН 18 ЛЕТ И СТАРШЕ. 28-29 февраля 2024 г. Москва FS - 57 kg

1/4 Final

 СВР СУЛТАНОВ О. (1)
 СВР АЗАМАТОВ Р. (2) 6
 СВР СЕМУШКИН Н. (3)
 ВОС ИСРАИЛОВ Б. (4) 7
 ЗАП АБДУЛАТИПОВ С. (5)
 УОР КАЛИБАТОВ А. (6) 8
 СВР МУРТУЗАЛИЕВ З. (7)
МГФ ИСКЕНДЕРОВ А. (8) 9

1/2 Final

 СВР АЗАМАТОВ Р. (2)

 ВОС ИСРАИЛОВ Б. (4)
  4-0(11-0) by VSU - 01:58

15

 УОР КАЛИБАТОВ А. (6)
  4-0(10-0) by VSU - 01:33

 МГФ ИСКЕНДЕРОВ А. (8)
16

Final 1-2

 ВОС ИСРАИЛОВ Б. (4)

 УОР КАЛИБАТОВ А. (6)
  3-1(13-11) by VPO1

72

Final 3-5

 СВР СЕМУШКИН Н. (3)

 СВР АЗАМАТОВ Р. (2)
  4-0(13-0) by VSU - 04:02

70

Final 3-5

 ЗАП АБДУЛАТИПОВ С. (5)
  4-0(10-0) by VSU - 02:32

 МГФ ИСКЕНДЕРОВ А. (8)
71

Вольная борьба-весовая категории 57 кг

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Калибатов Абдул Русланович 08.03.2004 МС ГБПОУ «МССУОР № 1» ВАО Исматзода Алишери Камалидин

2 Исраилов Башир Исраилович 04.07.2000 КМС
ГБУ ДО МКСШОР 

"Восток"
ЮВАО

Муртазалиев Саидбек 

Муртазаалиевич

3 Абдулатипов Саид Мурадович 22.06.2001 МС
ГБУ ДО МКСШОР 

"Запад"
ЗАО Ленков М.В.

3 Азаматов Руслан Шихарбиевич 04.12.2005 КМС
ГБУ ДО МКСШОР 

«Север»
САО Джалиев Ахмед Шамильевич

5 Искендеров Арсен Бакытбекович 30.09.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Уваров Владислав Витальевич

5 Семушкин Никита Валерьевич 27.01.2003 КМС
ГБУ ДО МКСШОР 

«Север»
САО

Исматзода Искандари Камалидин, 

Скляр Алексей Денисович

7 Султанов Осман Гасанбекович 15.07.2001 МС
ГБУ ДО МКСШОР 

«Север»
САО Леонов А.А.

8 Муртузалиев Заур Гаджимурадович 10.04.2006 КМС
ГБУ ДО МКСШОР 

«Север»
САО Исматзода Алишери Камалидин

Чемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди мужчин18 лет и старше. 

Вольная борьба-весовая категории 57 кг

Итоговые результаты

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



ЧЕМПИОНАТ ГОРОДА МОСКВЫ ПО СПОРТИВНОЙ БОРЬБЕ (ВОЛЬНАЯ БОРЬБА)  
СРЕДИ МУЖЧИН 18 ЛЕТ И СТАРШЕ. 28-29 февраля 2024 г. Москва FS - 61 kg

Qualif.

УОР СУЛЬТИМОВ Б. (2)
ЗАП АДАМОВ М. (3) 54

1/4 Final
 МГФ ОМАРОВ И. (1)

 УОР СУЛЬТИМОВ Б. (2)
  3-1(3-2) by VPO1

59

 МГФ БИГАНОВ У. (4)

 ЗАП КАЗЫМОВ А. (5)
  4-0(10-0) by VSU - 04:30

60

 ЗАП СУЛТАНОВ Э. (6)

 УОР КУШТОВ М. (7)
  3-0(10-0) by VPO - 00:21

61

 ЗАП АБДУЛАЕВ И. (8)

 ЗАП КАДЫРОВ И. (9)
  3-1(2-1) by VPO1

62

1/2 Final

 УОР СУЛЬТИМОВ Б. (2)

 ЗАП КАЗЫМОВ А. (5)
  3-1(6-3) by VPO1

65

 УОР КУШТОВ М. (7)
  3-1(9-3) by VPO1

 ЗАП КАДЫРОВ И. (9)

66

Final 1-2

 ЗАП КАЗЫМОВ А. (5)
  3-1(10-6) by VPO1

 УОР КУШТОВ М. (7)

81

Final 3-5

 МГФ БИГАНОВ У. (4)

 УОР СУЛЬТИМОВ Б. (2)
  4-1(13-2) by VSU1 - 04:26

79

Final 3-5

 ЗАП СУЛТАНОВ Э. (6)

 ЗАП КАДЫРОВ И. (9)
  3-0(4-0) by VPO

80

Вольная борьба-весовая категории 61 кг

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения
спорт.   звание Организация Округ Тренер

1 Казымов Али Раминович 14.11.2005 КМС
ГБУ ДО МКСШОР 

"Запад"
ЗАО Рамонов Станислав Федорович

2 Куштов Мухаммед-амин Муссаевич 04.12.2005 КМС ГБПОУ «МССУОР № 1» ВАО Исматзода Алишери Камалидин

3 Сультимов Бато Барасович 15.05.2003 МС ГБПОУ «МССУОР № 1» ВАО Исматзода Алишери Камалидин

3 Кадыров Ислам Валериевич 31.08.2003 МС
ГБУ ДО МКСШОР 

"Запад"
ЗАО Прикоп МВ

5 Биганов Урузмаг Сергеевич 28.05.2003 III ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Мамулашвили Теймураз Джемалович

5 Султанов Эмир Замирбекович 14.05.2004 КМС
ГБУ ДО МКСШОР 

"Запад"
ЗАО Ленков М.В.

7 Омаров Ибрагим Магомедович 05.01.2004 III ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Уваров Владислав Витальевич

8 Абдулаев Ислам Артурович 27.06.2002 КМС
ГБУ ДО МКСШОР 

"Запад"
ЗАО Прикоп Павел Валентинович

9 Адамов Мурад Рабазанович 30.07.2003 МС
ГБУ ДО МКСШОР 

"Запад"
ЗАО Адамов А.Р.

Итоговые результаты

Вольная борьба-весовая категории 61 кг

Чемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди мужчин18 лет и старше. 

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



ЧЕМПИОНАТ ГОРОДА МОСКВЫ ПО СПОРТИВНОЙ БОРЬБЕ (ВОЛЬНАЯ БОРЬБА)  
СРЕДИ МУЖЧИН 18 ЛЕТ И СТАРШЕ. 28-29 февраля 2024 г. Москва FS - 65 kg

Legend:
 FFT : Неявка  INJ : Травмирован(-а)  DSQ : Дисквалифицирован(-а)

Qualif.

ЮГ- КАБОЛОВ Т. (2)
М98 ГАДЖИЕВ М. (3) 25

УОР ШИГАЛУГОВ А. (4)
ЮГ- ХАНУМЯН А. (5) 26

М98 АБДУЛХАЛИКОВ А. (8)
ЮГ- ТАДЖИБОВ И. (9)27

МГФ ШИРОКОВ Т. (10)
М98 МУСАЕВ М. (11) 28

1/4 Final
 М98 УМАРОВ М. (1)

  4-0(11-0) by VSU - 03:58

 М98 ГАДЖИЕВ М. (3)
32

 УОР ШИГАЛУГОВ А. (4)
  3-0(7-0) by VPO

 МГФ ИМИРАСЛАНОВ К. (6)
33

 ЗАП КАДАЕВ М. (7)
  3-1(12-2) by VPO1 - 04:48

 ЮГ- ТАДЖИБОВ И. (9)
34

 М98 МУСАЕВ М. (11)

 УОР ШИГАЛУГОВ К. (12)
  3-1(13-7) by VPO1

35

1/2 Final

 М98 УМАРОВ М. (1)
  3-1(10-6) by VPO1

 УОР ШИГАЛУГОВ А. (4)

40

 ЗАП КАДАЕВ М. (7)

 УОР ШИГАЛУГОВ К. (12)
  4-1(13-2) by VSU1 - 03:44

41

Final 1-2

 М98 УМАРОВ М. (1)  INJ 

 УОР ШИГАЛУГОВ К. (12)
  5-0(8-8) by VIN - 04:05

75

Final 3-5

 М98 ГАДЖИЕВ М. (3)

 УОР ШИГАЛУГОВ А. (4)
  4-1(19-8) by VSU1 - 04:41

73

Final 3-5

 М98 МУСАЕВ М. (11)

 ЗАП КАДАЕВ М. (7)
  3-1(7-3) by VPO1

74

Вольная борьба-весовая категории 65 кг

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения
спорт.   звание Организация Округ Тренер

1 Шигалугов Кантемир Адамович 09.12.2005 КМС ГБПОУ «МССУОР № 1» ВАО Темботов Андзор Аюбович

2 Умаров Мухаммад Магомедович 07.10.2006 II ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев.С.М

3 Шигалугов Айдамир Адамович 09.12.2005 КМС ГБПОУ «МССУОР № 1» ВАО Темботов Андзор Аюбович

3 Кадаев Магомед Резванович 02.05.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Козаев А.А.

5 Гаджиев Муса Хизриевич 26.01.2005 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО салимагаев.с.м

5 Мусаев Муса Сулайманович 04.02.1999 МС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев Султанмурад Магомедович

7 Таджибов Имам Рустамович 15.10.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Васильцов Владимир Павлович

8 Широков Тамкин Сайярович 13.09.2004 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев Вагиф Минажудинович

9 Каболов Таймураз Маратович 20.06.2001 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Ларин А.А.

10 Имирасланов Кайиб Славикович 26.03.2004 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев Вагиф Минажудинович

11 Абдулхаликов Асхабали Шамилович 05.12.2001 II ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев С.М.

12 Ханумян Артём Абгарович 10.02.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Арустамян Г.В.

Вольная борьба-весовая категории 65 кг

Итоговые результаты

Чемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди мужчин18 лет и старше. 

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



ЧЕМПИОНАТ ГОРОДА МОСКВЫ ПО СПОРТИВНОЙ БОРЬБЕ (ВОЛЬНАЯ БОРЬБА)  
СРЕДИ МУЖЧИН 18 ЛЕТ И СТАРШЕ. 28-29 февраля 2024 г. Москва FS - 70 kg

Qualif.

ЗАП ГАЙДАРЛЫ А. (2)
ВОС МИРЗАЕВ Г. (3) 48

ЗАП ТРОЧИН А. (4)
ВОС КУРБАНАЛИЕВ Н. (5)49

МГФ ИБРАГИМОВ С. (6)
ЗАП ХУБЕЖОВ А. (7) 50

МГФ БОЗОРОВ Н. (8)
ВОС БЕШТОЕВ М. (9) 51

ЗАП КАМАЕВ И. (10)
М98 МАХМУДОВ М. (11)52

МГУ МАГАРАМОВ Р. (12)
МГС МАСЛОВ Д. (13) 53

1/4 Final
 М98 АСАДОВ Э. (1)

 ЗАП ГАЙДАРЛЫ А. (2)
  4-1(12-1) by VSU1 - 01:27

55

 ВОС КУРБАНАЛИЕВ Н. (5)
  3-1(13-10) by VPO1

 МГФ ИБРАГИМОВ С. (6)
56

 ВОС БЕШТОЕВ М. (9)
  4-1(12-2) by VSU1 - 05:30

 М98 МАХМУДОВ М. (11)
57

 МГУ МАГАРАМОВ Р. (12)
  5-0(2-0) by VFA - 00:23

 ЮГ- СКРЫЛЕВ О. (14)
58

1/2 Final

 ЗАП ГАЙДАРЛЫ А. (2)
  4-0(10-0) by VSU - 03:14

 ВОС КУРБАНАЛИЕВ Н. (5)

63

 ВОС БЕШТОЕВ М. (9)
  4-1(12-2) by VSU1 - 05:01

 МГУ МАГАРАМОВ Р. (12)

64

Final 1-2

 ЗАП ГАЙДАРЛЫ А. (2)
  3-1(6-0) by VPO1

 ВОС БЕШТОЕВ М. (9)

84

Repechage

 ВОС МИРЗАЕВ Г. (3)
  4-0(11-0) by VSU - 02:40

 М98 АСАДОВ Э. (1)
67

Final 3-5

 ВОС МИРЗАЕВ Г. (3)
  3-1(16-10) by VPO1

 ВОС КУРБАНАЛИЕВ Н. (5)
82

Repechage

 МГФ БОЗОРОВ Н. (8)
  4-0(10-0) by VSU - 01:36

 М98 МАХМУДОВ М. (11)
68

Final 3-5

 МГФ БОЗОРОВ Н. (8)
  3-1(8-5) by VPO1

 МГУ МАГАРАМОВ Р. (12)
83

Вольная борьба-весовая категории 70 кг

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения
спорт.   звание Организация Округ Тренер

1 Гайдарлы Александр . 06.04.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Рамонов С.Ф.

2 Бештоев Мухамед Андзорович 14.08.1999 МС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Джиоев Т.В.

3 Бозоров Наим Икромович 05.01.2002 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Муртазалиев Р.М.

3 Мирзаев Гасан Гаджимурадович 23.02.2005 I ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев З.Г.

5 Курбаналиев Низамутдин Несретдинович 26.04.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев З.Г., Макоев Г.Г.

5 Магарамов Рауф Фазилович 04.12.2002 I МГУ им. М.В. Ломоносова ЦАО Исаев Алексей Вячеславович

7 Ибрагимов Сахрутдин Аскерович 06.05.1995 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

8 Махмудов Магомед Заурбегович 18.08.2006 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев.С.М

9 Трочин Андрей Валериевич 21.10.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Рамонов Станислав Федорович

10 Камаев Ибрагим Тимерланович 30.10.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Рамонов Станислав Федорович

11 Асадов Эдуард Мерабович 29.03.2005 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Дохов Али Юсуфович

12 Скрылев Олег Андреевич 11.01.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Андрей Александрович

13 Маслов Дмитрий Сергеевич 21.09.2006 КМС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО
Кулеш Виталий Николаевич, 

Мирошин Сергей Михайлович

14 Хубежов Аслан Гиоргиевич 28.11.2006 I ю ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Козаев Алан Ахсарович

Вольная борьба-весовая категории 70 кг

Итоговые результаты

Чемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди мужчин18 лет и старше. 

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



ЧЕМПИОНАТ ГОРОДА МОСКВЫ ПО СПОРТИВНОЙ БОРЬБЕ (ВОЛЬНАЯ БОРЬБА)  
СРЕДИ МУЖЧИН 18 ЛЕТ И СТАРШЕ. 28-29 февраля 2024 г. Москва FS - 74 kg

Qualif.

ВОС ДЖИОЕВ С. (2)
ЦСК АБДИЕВ М. (3) 29

ВОС НАХИБАШЕВ Д. (7)
УОР ЕМЗЕШЕВ И. (8) 30

МГФ АБДУЛГАЛИМОВ . (9)
МГФ СТЕПАНЯН Н. (10) 31

1/4 Final
 МГС АЛИЖАНОВ М. (1)

 ЦСК АБДИЕВ М. (3)
  4-0(10-0) by VSU - 01:47

36

 ЗАП ЗАУЛЬ А. (4)

 СВР МУРТУЗОВ К. (5)
  4-0(10-0) by VSU - 01:38

37

 ЗАП КАЛЛАСОВ И. (6)

 УОР ЕМЗЕШЕВ И. (8)
  3-1(12-8) by VPO1

38

 МГФ АБДУЛГАЛИМОВ . (9)

 ВОС НУРАХМАЕВ А. (11)
  4-0(12-0) by VSU - 02:37

39

1/2 Final

 ЦСК АБДИЕВ М. (3)

 СВР МУРТУЗОВ К. (5)
  3-1(10-6) by VPO1

42

 УОР ЕМЗЕШЕВ И. (8)

 ВОС НУРАХМАЕВ А. (11)
  4-1(12-2) by VSU1 - 00:56

43

Final 1-2

 СВР МУРТУЗОВ К. (5)

 ВОС НУРАХМАЕВ А. (11)
  4-0(10-0) by VSU - 01:26

78

Final 3-5

 ЗАП ЗАУЛЬ А. (4)

 ЦСК АБДИЕВ М. (3)
  4-0(10-0) by VSU - 00:36

76

Final 3-5

 МГФ АБДУЛГАЛИМОВ . (9)
  3-1(4-3) by VPO1

 УОР ЕМЗЕШЕВ И. (8)
77

Версия Arena 1.5.92.5

Вольная борьба-весовая категории 74 кг



28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Нурахмаев Ахмед Магомедович 07.02.1997 МС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев Гоча Гедеванович

2 Муртузов Каримула Хабибович 16.02.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов Константин Дмитриевич

3 Абдулгалимов Альберт Арифович 17.09.2002 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

3 Абдиев Маджид Назимович 25.05.2003 МС ФАУ МО РФ ЦСКА САО Козаев Алан Ахсарович

5 Емзешев Ислам Аминович 29.01.2006 КМС ГБПОУ «МССУОР № 1» ВАО Исматзода Алишери Камалидин

5 Зауль Амир Ашрафович 09.02.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО
Рамонов Станислав Федорович, 

Адамов Адам Рабазанович, Ленков 

Михаил Валентинович

7 Калласов Ислам Яхьяевич 29.07.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Рамонов Станислав Федорович

8 Джиоев Саламат Артурович 17.10.2001 МС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО
Лалиев В.К., Лалиев Г.Л., Джиоев 

Т.В.

9 Степанян Норик Гамлетович 22.12.2000 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

10 Нахибашев Даниял Маратович 09.10.2004 II ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев Гоча Гедеванович

11 Алижанов Магомедтагир Касимпашаевич 07.01.2003 КМС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО Ламешин М.А.

Вольная борьба-весовая категории 74 кг

Итоговые результаты

Чемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди мужчин18 лет и старше. 

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



ЧЕМПИОНАТ ГОРОДА МОСКВЫ ПО СПОРТИВНОЙ БОРЬБЕ (ВОЛЬНАЯ БОРЬБА)  
СРЕДИ МУЖЧИН 18 ЛЕТ И СТАРШЕ. 28-29 февраля 2024 г. Москва FS - 79 kg

Qualif.

МГФ МАНАПОВ А. . (3)

ЗАП КАЛАЙДИН В. (4) 85

1/8 Final
  ВОС АБАКАРОВ К. (1)
  5-0(6-0) by VFA - 01:17

 М98 АКАЕВ М. (2)
92

  МГФ МАНАПОВ А. . (3)
  3-0(3-0) by VPO

 МГС СЛИПОЧЕНКО В. (5)
93

  ЮГ- ДЖАФАРОВ М. (6)
  4-0(12-0) by VSU - 00:58

 МГФ ЛОБУС М. (7)
94

  ЮНМ КАРДАНОВ М. (8)
  4-1(14-3) by VSU1 - 04:30

 ЮГ- АБДУРАХМАНОВ М. (9)
95

 МГФ РАБАДАНОВ С. (10)

  МГФ ДАВЛЕТГАРЕЕВ А. (11)
  5-0(3-0) by VFA - 01:14

96

  СВР ХАЙБУЛАЕВ И. (12)
  3-0(3-0) by VPO

 МГС ЕГИКЯН А. (13)
97

 МГУ ОГАНИСЯН Ю. (14)

  ЗАП МАТАКОВ А. (15)
  4-0(10-0) by VSU - 01:30

98

  ЦСК РЕТКО М. (16)
  5-0(9-5) by VFA - 02:50

 МГФ ДЖАМАЛОВ И. (17)
99

1/4 Final

  ВОС АБАКАРОВ К. (1)
  4-1(11-1) by VSU1 - 05:56

 МГФ МАНАПОВ А. . (3)

120

 ЮГ- ДЖАФАРОВ М. (6)

  ЮНМ КАРДАНОВ М. (8)
  5-0(10-0) by VFA - 01:05

121

 МГФ ДАВЛЕТГАРЕЕВ А. (11)

  СВР ХАЙБУЛАЕВ И. (12)
  4-0(11-0) by VSU - 01:14

122

  ЗАП МАТАКОВ А. (15)
  4-0(10-0) by VSU - 04:31

 ЦСК РЕТКО М. (16)

123

1/2 Final

  ВОС АБАКАРОВ К. (1)

  ЮНМ КАРДАНОВ М. (8)
  3-0(3-0) by VPO

134

  СВР ХАЙБУЛАЕВ И. (12)

  ЗАП МАТАКОВ А. (15)
  3-1(7-7) by VPO1

135

Final 1-2

  ЮНМ КАРДАНОВ М. (8)
  4-1(11-1) by VSU1 - 03:51

  ЗАП МАТАКОВ А. (15)

177

Repechage

  ЮГ- АБДУРАХМАНОВ М. (9)
  5-0(6-0) by VFA - 01:30

 ЮГ- ДЖАФАРОВ М. (6)
143

Final 3-5

  ЮГ- АБДУРАХМАНОВ М. (9)

  ВОС АБАКАРОВ К. (1)
  4-1(12-2) by VSU1 - 03:00

178

Repechage

 МГУ ОГАНИСЯН Ю. (14)

  ЦСК РЕТКО М. (16)
  4-0(10-0) by VSU - 01:02

145

Final 3-5

  ЦСК РЕТКО М. (16)
  4-1(12-2) by VSU1 - 03:37

 СВР ХАЙБУЛАЕВ И. (12)
179

Версия Arena 1.5.92.5

Вольная борьба-весовая категории 79 кг



28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Карданов Магомет Аланович 02.02.2002 МС
ГБУ ДО «ФСО «Юность 

Москвы»
ЦАО

Бекузарова Диана Казбековна, Бязров Марик 

Савельевич

2 Матаков Алим Мурадович 24.10.1999 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Жданов В.В.

3 Абакаров Калсын Маратович 08.01.2004 МС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев З.Г., Макоев Г.Г.

3 Ретко Мариус - 03.07.2003 МС ФАУ МО РФ ЦСКА САО Козаев Алан Ахсарович

5 Абдурахманов Магомед Абдулжалилович 24.04.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Андрей Александрович

5 Хайбулаев Искандер Рамазанович 20.01.2003 III ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов Константин Дмитриевич

7 Манапов Арсен Стамбулович 24.11.2001 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

8 Давлетгареев Альберт Олегович 15.04.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин А.И.

9 Джафаров Малик Мусаевич 20.06.2004 III ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Трофимов В.Г.

10 Джамалов Ислам Рамазанович 09.06.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин Н.А.

11 Слипоченко Владислав Иванович 17.03.2001 МС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО Киселев Н.А.

12 Рабаданов Саид Надирович 09.03.2004 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

13 Егикян Александр Арсенович 21.07.2004 КМС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО Киселев Н.А.

14 Калайдин Владимир Андреевич 10.01.2004 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

15 Акаев Магомед Русланович 11.04.2004 I ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев С.М.

16 Лобус Максим Дмитриевич 26.08.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин Александр Иванович

17 Оганисян Юрий Ованесович 09.04.2001 I МГУ им. М.В. Ломоносова ЦАО Тухлов И.А.

Вольная борьба-весовая категории 79 кг

Итоговые результаты

Чемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди мужчин18 лет и старше. 

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



ЧЕМПИОНАТ ГОРОДА МОСКВЫ ПО СПОРТИВНОЙ БОРЬБЕ (ВОЛЬНАЯ БОРЬБА)  
СРЕДИ МУЖЧИН 18 ЛЕТ И СТАРШЕ. 28-29 февраля 2024 г. Москва FS - 86 kg

Qualif.

ЮГ- СТОЛБОВ К. (3)
ЗАП КАНТЕЕВ Д. (4) 86

1/8 Final
 ЮГ- МАГОМЕДОВ Ш. (1)

  ЮГ- АЛИМОВ Д. (2)
  4-1(15-2) by VSU1 - 05:16

100

 ЗАП КАНТЕЕВ Д. (4)

  М98 ГЕЛИСХАНОВ А. (5)
  5-0(4-0) by VFA

101

 ЮГ- СЕМКОВ А. (6)

  М98 БЕНЯ Д. (7)
  4-0(10-0) by VSU - 01:27

102

  МГФ АБДУЛАТИПОВ М. (8)
  4-1(19-8) by VSU1 - 05:04

 ЗАП ГОГИЧАЕВ С. (9)
103

 М98 ДЖИГЕРОВ И. (10)

  ВОС ТУЛУПОВ Г. (11)
  3-1(2-1) by VPO1

104

  МГФ ГУСБАНОВ М. (12)
  4-1(15-5) by VSU1 - 04:57

 ВОС ПОНЯЕВ Е. (13)
105

 ЗАП ЛЫСЫХ А. (14)

  МГФ МУКУТОВ Ш. (15)
  4-0(13-0) by VSU - 02:34

106

  ЮГ- КАБОЛОВ А. (16)
  5-0(4-0) by VFA

 ЗАП ОРЛОВ Ф. (17)
107

1/4 Final

  ЮГ- АЛИМОВ Д. (2)

  М98 ГЕЛИСХАНОВ А. (5)
  5-0(6-0) by VFA - 01:18

124

  М98 БЕНЯ Д. (7)

  МГФ АБДУЛАТИПОВ М. (8)
  4-0(10-0) by VSU - 01:22

125

  ВОС ТУЛУПОВ Г. (11)

  МГФ ГУСБАНОВ М. (12)
  4-0(11-0) by VSU - 02:48

126

  МГФ МУКУТОВ Ш. (15)

  ЮГ- КАБОЛОВ А. (16)
  5-0(7-1) by VFA - 02:07

127

1/2 Final

  М98 ГЕЛИСХАНОВ А. (5)
  3-1(6-4) by VPO1

  МГФ АБДУЛАТИПОВ М. (8)

136

  МГФ ГУСБАНОВ М. (12)
  3-1(12-11) by VPO1

  ЮГ- КАБОЛОВ А. (16)

137

Final 1-2

  М98 ГЕЛИСХАНОВ А. (5)

  МГФ ГУСБАНОВ М. (12)
  3-1(6-3) by VPO1

175

Repechage

 ЗАП КАНТЕЕВ Д. (4)

  ЮГ- АЛИМОВ Д. (2)
  5-0(4-0) by VFA

144

Final 3-5

  ЮГ- АЛИМОВ Д. (2)

  МГФ АБДУЛАТИПОВ М. (8)
  4-0(10-0) by VSU - 01:17

171

Repechage

 ВОС ПОНЯЕВ Е. (13)

  ВОС ТУЛУПОВ Г. (11)
  4-1(12-2) by VSU1 - 03:10

146

Final 3-5

  ВОС ТУЛУПОВ Г. (11)

  ЮГ- КАБОЛОВ А. (16)
  5-0(20-12) by VFA - 05:47

172

Вольная борьба-весовая категории 86 кг

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Гусбанов Магомед Гусбанович 18.03.2000 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев Вагиф Минажудинович

2 Гелисханов Абдула Нурудинович 29.04.2001 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО

Аксагов Юсуп Азмат-Гириевич, Чуенко 

Александр Николаевич, Потдыков Балкан 

Аширович

3 Абдулатипов Мурад Абдулгапурович 06.10.1998 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Царев Владимир Александрович

3 Каболов Аслан Маратович 21.08.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Прохоров А.М.

5 Алимов Данила Вадимович 30.08.2001 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Васильцов В.П., Салахова Г.О.

5 Тулупов Георгий Павлович 01.09.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев Гоча Гедеванович

7 Мукутов Шамиль Абдурахманович 26.04.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

8 Беня Даниил Дмитриевич 09.10.2004 I ю ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Епифанов Иван Александрович

9 Кантеев Давид Витальевич 12.11.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

10 Поняев Егор Евгениевич 21.06.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев Гоча Гедеванович

11 Гогичаев Станислав Олегович 22.03.2001 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Запад» ЗАО Исаков Георгий Викторович

12 Магомедов Шамиль Исаевич 02.09.2003 III ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Андрей Александрович

13 Джигеров Ибрагим Захрабович 12.01.2000 I ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев Султанмурад Магомедович

14 Столбов Кирилл Игоревич 23.04.2001 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Андрей Александрович

15 Орлов Фёдор Владимирович 15.04.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Адамов А.Р.

16 Семков Артём Дмитриевич 10.07.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Васильцов Владимир Павлович

17 Лысых Артём Павлович 28.02.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

Подпоринов Сергей Владимирович 08.05.2002 КМС ФАУ МО РФ ЦСКА САО Козаев А.А.

Вольная борьба-весовая категории 86 кг

Итоговые результаты

Чемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди мужчин18 лет и старше. 

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



ЧЕМПИОНАТ ГОРОДА МОСКВЫ ПО СПОРТИВНОЙ БОРЬБЕ (ВОЛЬНАЯ БОРЬБА)  
СРЕДИ МУЖЧИН 18 ЛЕТ И СТАРШЕ. 28-29 февраля 2024 г. Москва FS - 92 kg

Qualif.

ЮГ- ЧЕЧАЕВ М. (2)
СВР ШАРОПОВ Д. (3) 91

1/4 Final
 МГФ НАЖМУДИНОВ Г. (1)

  3-1(4-1) by VPO1

 СВР ШАРОПОВ Д. (3)
116

 МГФ БАБАЕВ Н. (4)
  3-1(3-2) by VPO1

 МГФ КРЯКИН Н. (5)
117

 МГФ АБДУЛХАЛИМОВ Ш. (6)
  4-0(11-0) by VSU - 02:09

 М98 БАЙМАСОВ М. (7)
118

 М98 ЗЕЙНАЛОВ Ш. (8)

 СВР БАТАЕВ М. (9)
  5-0(4-1) by VFA - 03:47

119

1/2 Final

  МГФ НАЖМУДИНОВ Г. (1)
  5-0(6-1) by VFA - 03:49

  МГФ БАБАЕВ Н. (4)

132

  МГФ АБДУЛХАЛИМОВ Ш. (6)
  5-0(11-0) by VFA - 03:28

  СВР БАТАЕВ М. (9)

133

Final 1-2

  МГФ НАЖМУДИНОВ Г. (1)
  3-0(3-0) by VPO

  МГФ АБДУЛХАЛИМОВ Ш. (6)

176

Final 3-5

 СВР ШАРОПОВ Д. (3)
  4-1(12-2) by VSU1 - 04:34

 МГФ БАБАЕВ Н. (4)
173

Final 3-5

 М98 БАЙМАСОВ М. (7)
  4-0(10-0) by VSU - 01:31

 СВР БАТАЕВ М. (9)
174

Вольная борьба-весовая категории 92 кг

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.   

звание
Организация Округ Тренер

1 Нажмудинов Гаджимагомед Абдурахманович 24.07.1997 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин Н.А.

2 Абдулхалимов Шарабудин Магомедович 25.11.2000 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев Вагиф Минажудинович

3 Шаропов Дамир Комилович 03.09.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Сидоров Е.А.

3 Баймасов Максим Артурович 31.03.1999 МС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Чуенко Александр Николаевич

5 Бабаев Никита Вячеславович 30.10.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев Вагиф Минажудинович

5 Батаев Магомед Мовсарович 03.04.2004 III ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Джалиев Ахмед Шамильевич

7 Крякин Никита Николаевич 16.09.2002 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин А.И.

8 Зейналов Шахлар Алим оглы 16.10.2001 II ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО салимагаев

9 Чечаев Малик Хасанович 14.01.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Андрей Александрович

Вольная борьба-весовая категории 92 кг

Итоговые результаты

Чемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди мужчин18 лет и старше. 

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



ЧЕМПИОНАТ ГОРОДА МОСКВЫ ПО СПОРТИВНОЙ БОРЬБЕ (ВОЛЬНАЯ БОРЬБА)  
СРЕДИ МУЖЧИН 18 ЛЕТ И СТАРШЕ. 28-29 февраля 2024 г. Москва FS - 97 kg

Qualif.

ЗАП БЕГИЧЕВ А. (2)
СВР КСЕНОФОНТОВ А. (3)87

ВОС НАНИЕВ М. (4)
ЗАП ЧАЙКОВСКИЙ А. (5) 88

МГС АБДУЛНАСИРОВ М. (8)
СВР ОГАНИСЯН Р. (9) 89

ЮГ- ИСМАИЛОВ Р. (10)
ВОС СОТИЕВ А. (11) 90

1/4 Final
 МГФ БАБАЕВ М. (1)

  4-0(10-0) by VSU - 01:07

  СВР КСЕНОФОНТОВ А. (3)
112

 ВОС НАНИЕВ М. (4)

 ЮГ- СКЛЯР А. (6)
  3-1(1-1) by VPO1

113

 М98 АБДУЛХАЛИКОВ М. (7)
  4-0(10-0) by VSU - 03:51

 МГС АБДУЛНАСИРОВ М. (8)
114

 ВОС СОТИЕВ А. (11)
  5-0(7-0) by VFA - 02:16

 ВОС ДЗЕРАНОВ Э. (12)
115

1/2 Final

  МГФ БАБАЕВ М. (1)

  ЮГ- СКЛЯР А. (6)
  3-0(2-1) by VPO

130

  М98 АБДУЛХАЛИКОВ М. (7)

  ВОС СОТИЕВ А. (11)
  4-1(12-2) by VSU1 - 05:35

131

Final 1-2

  ЮГ- СКЛЯР А. (6)

  ВОС СОТИЕВ А. (11)
  3-0(9-0) by VPO

182

Final 3-5

 ВОС НАНИЕВ М. (4)
  4-0(10-0) by VSU - 01:53

 МГФ БАБАЕВ М. (1)
180

Repechage

 ЮГ- ИСМАИЛОВ Р. (10)

 ВОС ДЗЕРАНОВ Э. (12)
  3-1(4-1) by VPO1

141

Final 3-5

  ВОС ДЗЕРАНОВ Э. (12)
  3-1(8-5) by VPO1

 М98 АБДУЛХАЛИКОВ М. (7)
181

Вольная борьба-весовая категории 97 кг

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Сотиев Асланбек Аланович 29.09.1999 МСМК ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев Г.Г.

2 Скляр Алексей Денисович 19.04.1997 МСМК ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скляр А.Б.

3 Дзеранов Эрик Эдуардович 06.08.2002 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Шанаев Георгий Османович

5 Абдулхаликов Магомедарип Магомедович 06.01.1999 МС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев С.М.

5 Бабаев Мухаммад Русланович 01.03.2004 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

5 Наниев Магомед Рамазанович 21.12.2001 МС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Джиоев Т.В.,

7 Ксенофонтов Андрей Вячеславович 07.09.2000 МС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов Константин Дмитриевич

8 Абдулнасиров Магомед Абдулнасирович 08.12.1994 КМС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО Скрылев Андрей Александрович

9 Исмаилов Рахман Владимирович 09.03.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Андрей Александрович

10 Оганисян Размик Санасарович 29.12.1982 III ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов Константин Дмитриевич

11 Бегичев Алексей Павлович 26.02.2001 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Адамов А.Р.

12 Чайковский Арсений Игоревич 06.07.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

Вольная борьба-весовая категории 97 кг

Итоговые результаты

Чемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди мужчин18 лет и старше. 

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



ЧЕМПИОНАТ ГОРОДА МОСКВЫ ПО СПОРТИВНОЙ БОРЬБЕ (ВОЛЬНАЯ БОРЬБА)  
СРЕДИ МУЖЧИН 18 ЛЕТ И СТАРШЕ. 28-29 февраля 2024 г. Москва FS - 125 kg

1/4 Final

 ЮГ- УРАЗБАЕВ Т. (1)
 ЗАП ТИТОВ Т. (2) 108
 ВОС ГАБАРАЕВ А. (3)
 ВОС ПЛИЕВ Д. (4) 109
 ВОС ДЗУГАЕВ Д. (5)

 ЗАП МАКАЦАРИЯ З. (6) 110
 МГФ ФЕТИСОВ А. (7)
 М98 МАЛЫХИН А. (8) 111

1/2 Final

  ЗАП ТИТОВ Т. (2)

 ВОС ПЛИЕВ Д. (4)
  4-0(10-0) by VSU - 00:42

128

 ВОС ДЗУГАЕВ Д. (5)
  4-0(10-0) by VSU - 01:48

  М98 МАЛЫХИН А. (8)
129

Final 1-2

  ВОС ПЛИЕВ Д. (4)

 ВОС ДЗУГАЕВ Д. (5)
  3-0(6-0) by VPO

183

Final 3-5

 ВОС ГАБАРАЕВ А. (3)
  4-0(10-0) by VSU - 01:36

 ЗАП ТИТОВ Т. (2)
155

Final 3-5

 ЗАП МАКАЦАРИЯ З. (6)
  5-0(8-0) by VFA - 00:28

 М98 МАЛЫХИН А. (8)
161

Вольная борьба-весовая категории 125 кг

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Дзугаев Давид Витальевич 25.02.1996 МС
ГБУ ДО МКСШОР 

"Восток"
ЮВАО Тедеев Малик Тотразович

2 Плиев Давид Эльбрусович 31.01.2002 МС
ГБУ ДО МКСШОР 

"Восток"
ЮВАО

Тибилов Ц.Р., Плиев Э., Макоев 

Г.Г.

3 Габараев Арсен Русланович 04.08.2000 МС
ГБУ ДО МКСШОР 

"Восток"
ЮВАО Джиоев Т.В.

3 Макацария Зураб Зурабович 17.04.2002 КМС
ГБУ ДО МКСШОР 

"Запад"
ЗАО Прикоп П.В. Тураев О.Я.

5 Малыхин Андрей Геннадьевич 08.06.1992 МС
ГБОУ «ЦОиС «Москва-

98»
ЗАО Орлов Анатолий Вавилович

5 Титов Тимур Джабраилович 25.02.2004 КМС
ГБУ ДО МКСШОР 

"Запад"
ЗАО Адамов А.Р.

7 Уразбаев Темирлан Тимофеевич 17.01.2002 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Андрей Александрович

8 Фетисов Антон Петрович 23.06.1978 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО
Григорьев Владимир 

Александрович

Вольная борьба-весовая категории 125 кг

Итоговые результаты

Чемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди мужчин18 лет и старше. 

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 



28-29 февраля 2024 года г. Москва

№ з/м Фамилии и Имена спортсменок Год рожд. Сп. зван. Организация Округ Тренер

Вольная борьба-весовая категории 57 кг
1 Калибатов Абдул Русланович 08.03.2004 МС ГБПОУ «МССУОР № 1» ВАО Исматзода Алишери Камалидин

2 Исраилов Башир Исраилович 04.07.2000 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Муртазалиев Саидбек Муртазаалиевич

3 Абдулатипов Саид Мурадович 22.06.2001 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

3 Азаматов Руслан Шихарбиевич 04.12.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Джалиев Ахмед Шамильевич

5 Искендеров Арсен Бакытбекович 30.09.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Уваров Владислав Витальевич

5 Семушкин Никита Валерьевич 27.01.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО
Исматзода Искандари Камалидин, Скляр Алексей 

Денисович

Вольная борьба-весовая категории 61 кг
1 Казымов Али Раминович Абдулгалимов Альберт АрифовичКМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Рамонов Станислав Федорович

2 Куштов Мухаммед-амин Муссаевич 04.12.2005 КМС ГБПОУ «МССУОР № 1» ВАО Исматзода Алишери Камалидин

3 Сультимов Бато Барасович 15.05.2003 МС ГБПОУ «МССУОР № 1» ВАО Исматзода Алишери Камалидин

3 Кадыров Ислам Валериевич 31.08.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Прикоп МВ

5 Биганов Урузмаг Сергеевич 28.05.2003 III ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Мамулашвили Теймураз Джемалович

5 Султанов Эмир Замирбекович 14.05.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

Вольная борьба-весовая категории 65 кг
1 Шигалугов Кантемир Адамович 09.12.2005 КМС ГБПОУ «МССУОР № 1» ВАО Темботов Андзор Аюбович

2 Умаров Мухаммад Магомедович 07.10.2006 II ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев.С.М

3 Шигалугов Айдамир Адамович 09.12.2005 КМС ГБПОУ «МССУОР № 1» ВАО Темботов Андзор Аюбович

3 Кадаев Магомед Резванович 02.05.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Козаев А.А.

5 Гаджиев Муса Хизриевич 26.01.2005 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО салимагаев.с.м

5 Мусаев Муса Сулайманович 04.02.1999 МС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев Султанмурад Магомедович

Вольная борьба-весовая категории 70 кг
1 Гайдарлы Александр . 06.04.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Рамонов С.Ф.

2 Бештоев Мухамед Андзорович 14.08.1999 МС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Джиоев Т.В.

3 Бозоров Наим Икромович 05.01.2002 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Муртазалиев Р.М.

3 Мирзаев Гасан Гаджимурадович 23.02.2005 I ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев З.Г.

5 Курбаналиев Низамутдин Несретдинович 26.04.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев З.Г., Макоев Г.Г.

5 Магарамов Рауф Фазилович 04.12.2002 I МГУ им. М.В. Ломоносова ЦАО Исаев Алексей Вячеславович

Вольная борьба-весовая категории 74 кг
1 Нурахмаев Ахмед Магомедович 07.02.1997 МС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев Гоча Гедеванович

2 Муртузов Каримула Хабибович 16.02.2003 МС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов Константин Дмитриевич

3 Абдиев Маджид Назимович 25.05.2003 МС ФАУ МО РФ ЦСКА САО Козаев Алан Ахсарович

3 Абдулгалимов Альберт Арифович 17.09.2002 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

5 Емзешев Ислам Аминович 29.01.2006 КМС ГБПОУ «МССУОР № 1» ВАО Исматзода Алишери Камалидин

5 Зауль Амир Ашрафович 09.02.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО
Рамонов Станислав Федорович, Адамов Адам 

Рабазанович, Ленков Михаил Валентинович

Вольная борьба-весовая категории 79 кг
1 Карданов Магомет Аланович 02.02.2002 МС ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» ЦАО Бекузарова Диана Казбековна, Бязров Марик Савельевич

2 Матаков Алим Мурадович 24.10.1999 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Жданов В.В.

3 Абакаров Калсын Маратович 08.01.2004 МС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев З.Г., Макоев Г.Г.

3 Ретко Мариус - 03.07.2003 МС ФАУ МО РФ ЦСКА САО Козаев Алан Ахсарович

5 Абдурахманов Магомед Абдулжалилович 24.04.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Андрей Александрович

5 Хайбулаев Искандер Рамазанович 20.01.2003 III ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов Константин Дмитриевич

Вольная борьба-весовая категории 86 кг
1 Гусбанов Магомед Гусбанович 18.03.2000 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев Вагиф Минажудинович

2 Гелисханов Абдула Нурудинович 29.04.2001 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО
Аксагов Юсуп Азмат-Гириевич, Чуенко Александр 

Николаевич, Потдыков Балкан Аширович

3 Абдулатипов Мурад Абдулгапурович 06.10.1998 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Царев Владимир Александрович

3 Каболов Аслан Маратович 21.08.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Прохоров А.М.

5 Алимов Данила Вадимович 30.08.2001 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Васильцов В.П., Салахова Г.О.

5 Тулупов Георгий Павлович 01.09.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев Гоча Гедеванович

Вольная борьба-весовая категории 92 кг
1 Нажмудинов Гаджимагомед Абдурахманович 24.07.1997 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Крякин Н.А.

2 Абдулхалимов Шарабудин Магомедович 25.11.2000 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев Вагиф Минажудинович

3 Шаропов Дамир Комилович 03.09.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Сидоров Е.А.

3 Баймасов Максим Артурович 31.03.1999 МС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Чуенко Александр Николаевич

5 Бабаев Никита Вячеславович 30.10.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев Вагиф Минажудинович

5 Батаев Магомед Мовсарович 03.04.2004 III ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Джалиев Ахмед Шамильевич

Вольная борьба-весовая категории 97 кг
1 Сотиев Асланбек Аланович 29.09.1999 МСМК ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев Г.Г.

2 Скляр Алексей Денисович 19.04.1997 МСМК ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скляр А.Б.

3 Дзеранов Эрик Эдуардович 06.08.2002 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Шанаев Георгий Османович

3 Абдулхаликов Магомедарип Магомедович 06.01.1999 МС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Салимагаев С.М.

5 Бабаев Мухаммад Русланович 01.03.2004 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Казиев В.М.

5 Наниев Магомед Рамазанович 21.12.2001 МС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Джиоев Т.В.,

Вольная борьба-весовая категории 125 кг
1 Дзугаев Давид Витальевич 25.02.1996 МС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Тедеев Малик Тотразович

2 Плиев Давид Эльбрусович 31.01.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Тибилов Ц.Р., Плиев Э., Макоев Г.Г.

3 Габараев Арсен Русланович 04.08.2000 МС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Джиоев Т.В.

5 Макацария Зураб Зурабович 17.04.2002 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Прикоп П.В. Тураев О.Я.

5 Малыхин Андрей Геннадьевич 08.06.1992 МС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Орлов Анатолий Вавилович

3 Титов Тимур Джабраилович 25.02.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Адамов А.Р.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов 

Чемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди мужчин18 лет и старше. 

ПРИЗЕРЫ ЛИЧНОГО ПЕРВЕНСТВА



ЧЕМПИОНАТ ГОРОДА МОСКВЫ 

ПО СПОРТИВНОЙ БОРЬБЕ 
(ВОЛЬНАЯ БОРЬБА)        

СРЕДИ МУЖЧИН И ЖЕНЩИН       
18 ЛЕТ И СТАРШЕ.

28-29 февраля 2024 г. года г. Москва



РЕЗУЛЬТАТЫЧемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди женщин 18  
лет и старше 28-29 февраля 2024 г. Москва 

Women's wrestling - Seniors - 50 kg

Сетка

Период 1 Период 2 Период 3 Период 4 Период 5 Total

Место # Имя НОК
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
C.Pts

VPВстреча
№ T.Pts Встреча

№ T.Pts Встреча
№ T.Pts Встреча

№ T.Pts Встреча
№ T.Pts T.Pts

1 A2
(18)

Карина
КУРБАНОВА МГФ

A1 5
1

A3 5
1

A5 4
1

A4 5
1

19
4

1 5 10 4 18 10 45 4 23

2 A1
(15)

Даяна
ЛАМАЖАЙ ЗАП

A2 0
0

A5 4
1

A4 3
1

A3 1
0

8
2

1 0 9 14 17 8 19 6 28

3 A5
(228)

Анастасия
СКЛЯР ЮГ-

A1 1
0

A2 0
0

A4 5
1

A3 3
1

9
2

9 3 18 0 20 2 46 12 17

4 A4
(115)

Светлана
КИРИЛЛОВА ЮГ-

A3 3
1

A1 1
0

A5 0
0

A2 0
0

4
1

2 4 17 6 20 0 45 0 10

5 A3
(72)

Ольга
СКРЫЛЕВА ЮГ-

A4 1
0

A2 0
0

A1 3
1

A5 1
0

5
1

2 2 10 0 19 4 46 6 12

28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя Дата рождения
спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Курбанова Карина Нурахмедовна 01.11.2001 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Григорьев Владимир Александрович

2 Ламажай Даяна Артышовна 26.04.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленков М.В.

3 Скляр Анастасия Борисовна 27.07.1996 III ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Ларин А.А., Салахова Г.О.

3 Кириллова Светлана Витальевна 07.10.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Адамов А.Р.

5 Скрылева Ольга Андреевна 24.05.1995 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Андрей Александрович

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Вольная борьба-весовая категории 50 кг

Итоговые результаты

https://uww.org/bcdrawing?id=19327752


РЕЗУЛЬТАТЫЧемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди  
женщин 18 лет и старше 28-29 февраля 2024 г. Москва

Women's wrestling - Seniors - 53 kg

Сетка

Период 1 Период 2 Период 3 Total

Место # Имя НОК
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
C.Pts

VPВстреча
№ T.Pts Встреча

№ T.Pts Встреча
№ T.Pts T.Pts

1 A4
(207)

Ольга
ОВЧИННИКОВА ЗАП A3 4 1 A2 5 1 A1 4 1 13 322 11 28 4 47 11 26

2 A3
(196)

Анна
СТЕПАНОВА УОР A4 0 0 A1 5 1 A2 3 1 8 222 0 27 4 48 6 10

3 A1
(174)

Ульяна
БАКАРАСОВА ЗАП A2 3 1 A3 0 0 A4 0 0 3 121 10 27 0 47 0 10

4 A2
(178)

Адэлина
ШИШМАНЯН М98 A1 1 0 A4 0 0 A3 1 0 2 021 6 28 0 48 2 8

28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Овчинникова Ольга Сергеевна 10.01.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Рамонов Станислав Федорович

2 Степанова Анна Викторовна 11.01.2004 КМС МССУОР № 1 ВАО Цкаев Маирбек Таймуразович

3 Бакарасова Ульяна Леонидовна 19.12.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленкова Екатерина Викторовна

3 Шишманян Адэлина Акоповна 23.04.2002 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Чуенко А.Н.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Вольная борьба-весовая категории 53 кг

Итоговые результаты

https://uww.org/bcdrawing?id=19327751


РЕЗУЛЬТАТЫЧемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди  
женщин 18 лет и старше 28-29 февраля 2024 г. Москва

Women's wrestling - Seniors - 55 kg

Сетка

Период 1 Период 2 Период 3 Total

Место # Имя НОК
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
C.Pts

VPВстреча
№ T.Pts Встреча

№ T.Pts Встреча
№ T.Pts T.Pts

1 A1
(89)

Надежда
МАТВЕЕВА УОР A2 4 1 A3 5 1 A4 4 1 13 333 12 39 4 49 10 26

2 A4
(239)

Юлия
МЕТАЛЬНИКОВА ЮГ- A3 3 1 A2 4 1 A1 0 0 7 234 7 40 12 49 0 19

3 A3
(222)

Анастасия
ЗАХАРОВА МГФ A4 0 0 A1 0 0 A2 3 1 3 134 0 39 0 50 8 8

4 A2
(90)

Екатерина
МИХАЙЛОВА МГС A1 1 0 A4 1 0 A3 1 0 3 033 2 40 2 50 2 6

28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Матвеева Надежда Александровна 26.08.2002 МС МССУОР № 1 ВАО Цкаев Маирбек Таймуразович

2 Метальникова Юлия Михайловна 11.02.1994 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Прохоров Александр Михайлович

3 Захарова Анастасия Егоровна 21.10.2004 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Григорьев Владимир Александрович

3 Михайлова Екатерина Максимовна 11.10.2000 МС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО Ламешин М.А.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Вольная борьба-весовая категории 55 кг

Итоговые результаты

https://uww.org/bcdrawing?id=19327753


РЕЗУЛЬТАТЫЧемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди  
женщин 18 лет и старше 28-29 февраля 2024 г. Москва 

Women's wrestling - Seniors - 57 kg

Сетка

Период 1 Период 2 Период 3 Total

Место # Имя НОК
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
C.Pts

VPВстреча
№ T.Pts Встреча

№ T.Pts Встреча
№ T.Pts T.Pts

1 A4
(240)

Мария
БУЗАРОВА ЮГ- A3 3 1 A2 3 1 A1 3 1 9 34 4 12 4 51 4 12

2 A1
(64)

Элеонора
УСЕИНОВА МГФ A2 3 1 A3 3 1 A4 1 0 7 23 4 11 8 51 2 14

3 A2
(83)

Евгения
КОЗЛОВА МГФ A1 1 0 A4 1 0 A3 4 1 6 13 2 12 2 52 12 16

4 A3
(158)

Мария
БЕЛИКОВА МГФ A4 1 0 A1 1 0 A2 1 0 3 04 2 11 2 52 2 6

28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Бузарова Мария Алановна 31.12.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Ю.А.

2 Усеинова Элеонора Ленуровна 17.01.1998 МС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Григорьев Владимир Александрович

3 Козлова Евгения Алексеевна 15.12.2003 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Григорьев Владимир Александрович

3 Беликова Мария Сергеевна 29.06.2006 III ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Шейхов Мурад Шейхович

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Вольная борьба-весовая категории 57 кг

Итоговые результаты

https://uww.org/bcdrawing?id=19327750


РЕЗУЛЬТАТЫЧемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди  
женщин 18 лет и старше 28-29 февраля 2024 г. Москва

Women's wrestling - Seniors - 59 kg

Сетка

Период 1 Период 2 Период 3 Total

Место # Имя НОК
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
C.Pts

VPВстреча
№ T.Pts Встреча

№ T.Pts Встреча
№ T.Pts T.Pts

1 A4
(253)

Алёна
САНГАДИЕВА М98 A3 5 1 A2 4 1 A1 5 1 14 324 2 30 12 53 2 16

2 A3
(244)

Лада
НИКОЛАЕВА МГС A4 0 0 A1 5 1 A2 1 0 6 124 0 29 6 54 2 8

3 A2
(204)

Анастасия
МОТЯКОВА МГС A1 1 0 A4 0 0 A3 3 1 4 123 2 30 0 54 6 8

4 A1
(57)

Анастасия
ЗАХАРОВА МГФ A2 3 1 A3 0 0 A4 0 0 3 123 4 29 2 53 0 6

28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Сангадиева Алёна Сергеевна 20.11.1998 МС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО
Чуенко Александр Николаевич, Павлов Евгений 

Артурович

2 Николаева Лада Валерьевна 25.07.2003 КМС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО Ламешин Максим Александрович

3 Мотякова Анастасия Андреевна 10.08.2002 III ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО Ламешин Максим Александрович

4 Захарова Анастасия Андреевна 20.02.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Тураев Ойбек Ядгорович

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Вольная борьба-весовая категории 59 кг

Итоговые результаты

https://uww.org/bcdrawing?id=19327749


РЕЗУЛЬТАТЫЧемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди  
женщин 18 лет и старше 28-29 февраля 2024 г. Москва

Women's wrestling - Seniors - 62 kg

Сетка

Период 1 Период 2 Период 3 Total

Место # Имя НОК
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
C.Pts

VPВстреча
№ T.Pts Встреча

№ T.Pts Встреча
№ T.Pts T.Pts

1 A4
(195)

Инна
ТРАЖУКОВА М98 A3 5 1 A2 5 1 A1 5 1 15 336 4 42 4 55 11 19

2 A1
(1)

Даниэла
КАЛОВА УОР A2 3 1 A3 5 1 A4 0 0 8 235 4 41 4 55 0 8

3 A3
(99)

Марина
ГОРЧАКОВА ЮГ- A4 0 0 A1 0 0 A2 3 1 3 136 0 41 0 56 6 6

4 A2
(97)

Диана
КАЛАЙДИНА ЗАП A1 1 0 A4 0 0 A3 1 0 2 035 2 42 0 56 2 4

28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Тражукова Инна Вячеславовна 11.09.1990 ЗМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» ЗАО Прохоров Александр Михайлович

2 Калова Даниэла Хачимовна 09.07.2005 КМС МССУОР № 1 ВАО Цкаев Маирбек Таймуразович

3 Горчакова Марина Сергеевна 12.03.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Ю.А.

4 Калайдина Диана Андреевна 28.02.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Ленкова Е.В.

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Вольная борьба-весовая категории 62 кг

Итоговые результаты

https://uww.org/bcdrawing?id=19327748


РЕЗУЛЬТАТЫЧемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди  
женщин 18 лет и старше 28-29 февраля 2024 г. Москва

Women's wrestling - Seniors - 65 kg

Сетка

Период 1 Период 2 Период 3 Total

Место # Имя НОК
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
C.Pts

VPВстреча
№ T.Pts Встреча

№ T.Pts Встреча
№ T.Pts T.Pts

1 A2
(160)

Златослава
СТЕПАНОВА ЮГ- A1 3 1 A4 3 1 A3 5 1 11 35 6 14 4 58 4 14

2 A4
(215)

Екатерина
КУЛИШ СВР A3 3 1 A2 0 0 A1 3 1 6 26 4 14 0 57 4 8

3 A1
(49)

Нурана
САДЫХОВА МГФ A2 0 0 A3 3 1 A4 1 0 4 15 0 13 10 57 2 12

4 A3
(169)

Камилла
НУРМАТОВА МГФ A4 1 0 A1 1 0 A2 0 0 2 06 2 13 4 58 0 6

28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Степанова Златослава Сергеевна 02.01.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Бикбулатов З.З.

2 Кулиш Екатерина Ильинична 15.05.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов К.Д.

3 Садыхова Нурана Бабековна 06.10.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Григорьев Владимир Александрович

3 Нурматова Камилла Бахтиёровна 24.07.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Тураев Ойбек Ядгорович

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Вольная борьба-весовая категории 65 кг

Итоговые результаты

https://uww.org/bcdrawing?id=19327754


РЕЗУЛЬТАТЫЧемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди  
женщин 18 лет и старше 28-29 февраля 2024 г. Москва

Women's wrestling - Seniors - 68 kg

Сетка

Период 1 Период 2 Период 3 Total

Место # Имя НОК
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
C.Pts

VPВстреча
№ T.Pts Встреча

№ T.Pts Встреча
№ T.Pts T.Pts

1 A3
(187)

Карина
ЕВСТРАТОВА МГФ A4 5 1 A1 5 1 A2 4 1 14 326 4 31 4 60 10 18

2 A4
(220)

Полина
ДОРОФЕЕВА МГФ A3 0 0 A2 3 1 A1 3 1 6 226 4 32 6 59 6 16

3 A1
(104)

Юлия
МИХАЙЛОВА ЮГ- A2 3 1 A3 0 0 A4 1 0 4 125 4 31 0 59 2 6

4 A2
(150)

Вероника
РЕШИТКО ЗАП A1 1 0 A4 1 0 A3 0 0 2 025 2 32 2 60 0 4

28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Евстратова Карина Александровна 07.11.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Григорьев Владимир Александрович

2 Дорофеева Полина Викторовна 09.05.2000 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Тураев Ойбек Ядгорович

3 Михайлова Юлия Андреевна 22.11.1993 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылёв А.А.

3 Решитко Вероника Вадимовна 07.07.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" ЗАО Пенкин Сергей Викторович

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Вольная борьба-весовая категории 68 кг

Итоговые результаты

https://uww.org/bcdrawing?id=19327747


РЕЗУЛЬТАТЫЧемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди  
женщин 18 лет и старше 28-29 февраля 2024 г. Москва

Women's wrestling - Seniors - 72 kg

Сетка

Период 1 Период 2 Период 3 Total

Место # Имя НОК
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
C.Pts

VPВстреча
№ T.Pts Встреча

№ T.Pts Встреча
№ T.Pts T.Pts

1 A4
(254)

Арина
КОЧЕТОВА ЮНМ A3 5 1 A2 5 1 A1 4 1 14 338 4 44 8 61 10 22

2 A1
(66)

Анжелика
ПОПОВА ВОС A2 5 1 A3 5 1 A4 0 0 10 237 4 43 4 61 0 8

3 A3
(183)

Альбина
РУСИНА ЮГ- A4 0 0 A1 0 0 A2 3 1 3 138 0 43 0 62 4 4

4 A2
(88)

Алина
ЕГОРОВА МГФ A1 0 0 A4 0 0 A3 1 0 1 037 4 44 0 62 2 6

28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Кочетова Арина Александровна 29.03.2002 КМС ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» ЦАО Тухлов И.А.

2 Попова Анжелика Дмитриевна 15.01.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" ЮВАО Макоев Гоча Гедеванович

3 Русина Альбина Васильевна 12.06.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Ю.А.

4 Егорова Алина Юрьевна 15.02.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" ВАО Тураев Ойбек Ядгорович

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Вольная борьба-весовая категории 72 кг

Итоговые результаты

https://uww.org/bcdrawing?id=19327755


Чемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди
женщин 18 лет и старше 28-29 февраля 2024 г. Москва - Февр. 2024 РЕЗУЛЬТАТЫ

Women's wrestling - Seniors - 76 kg

Сетка

Период 1 Период 2 Период 3 Total

Место # Имя НОК
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
Опп. № C.Pts

VP
C.Pts

VPВстреча
№ T.Pts Встреча

№ T.Pts Встреча
№ T.Pts T.Pts

1 A2
(102)

Юлия
КСЕНОФОНТОВА СВР A1 5 1 A4 5 1 A3 3 1 13 37 4 16 2 64 6 12

2 A4
(200) Альбина РУСИНА МГФ A3 3 1 A2 0 0 A1 5 1 8 28 6 16 8 63 4 18

3 A3
(111) Зухра РАСУЛОВА МГС A4 1 0 A1 3 1 A2 1 0 5 18 2 15 4 64 2 8

4 A1
(24)

Эльмира
ГАДЖИКЕРИМОВА МГС A2 0 0 A3 1 0 A4 0 0 1 07 0 15 2 63 0 2

28-29 февраля 2024 года г. Москва

место Фамилия, имя
Дата 

рождения

спорт.  

звание
Организация Округ Тренер

1 Ксенофонтова Юлия Вячеславовна 21.04.1997 III ГБУ ДО МКСШОР «Север» САО Саликов Константин Дмитриевич

2 Русина Альбина Васильевна 12.06.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" ЮАО Скрылев Ю.А.

3 Расулова Зухра Магомедовна 31.08.1998 МС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО Ламешин М.А.

3 Гаджикеримова Эльмира Амил кызы 26.06.1999 КМС ГАОУ ВО МГУСИТ ЮАО Ламешин Максим Александрович

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов

Вольная борьба-весовая категории 76 кг

Итоговые результаты

https://uww.org/bcdrawing?id=19327746
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№ з/м Фамилии и Имена спортсменок Год рожд. Сп. зван. Регион  Тренер

Вольная борьба-весовая категории 50 кг

1 Курбанова Карина Нурахмедовна 01.11.2001 МС ГБУ ДО "МГФСО" Григорьев Владимир Александрович

2 Ламажай Даяна Артышовна 26.04.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" Ленков М.В.

3 Скляр Анастасия Борисовна 27.07.1996 III ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" Ларин А.А., Салахова Г.О.

3 Кириллова Светлана Витальевна 07.10.2003 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" Адамов А.Р.

5 Скрылева Ольга Андреевна 24.05.1995 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" Скрылев Андрей Александрович

Вольная борьба-весовая категории 53 кг

1 Овчинникова Ольга Сергеевна 10.01.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" Рамонов Станислав Федорович

2 Степанова Анна Викторовна 11.01.2004 КМС МССУОР № 1 Цкаев Маирбек Таймуразович

3 Бакарасова Ульяна Леонидовна 19.12.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" Ленкова Екатерина Викторовна

3 Шишманян Адэлина Акоповна 23.04.2002 КМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» Чуенко А.Н.

Вольная борьба-весовая категории 55 кг

1 Матвеева Надежда Александровна 26.08.2002 МС МССУОР № 1 Цкаев Маирбек Таймуразович

2 Метальникова Юлия Михайловна 11.02.1994 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" Прохоров Александр Михайлович

3 Захарова Анастасия Егоровна 21.10.2004 КМС ГБУ ДО "МГФСО" Григорьев Владимир Александрович

3 Михайлова Екатерина Максимовна 11.10.2000 МС ГАОУ ВО МГУСИТ Ламешин М.А.

Вольная борьба-весовая категории 57 кг

1 Бузарова Мария Алановна 31.12.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" Скрылев Ю.А.

2 Усеинова Элеонора Ленуровна 17.01.1998 МС ГБУ ДО "МГФСО" Григорьев Владимир Александрович

3 Козлова Евгения Алексеевна 15.12.2003 КМС ГБУ ДО "МГФСО" Григорьев Владимир Александрович

3 Беликова Мария Сергеевна 29.06.2006 III ГБУ ДО "МГФСО" Шейхов Мурад Шейхович

Вольная борьба-весовая категории 59 кг

1 Сангадиева Алёна Сергеевна 20.11.1998 МС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» Чуенко Александр Николаевич, Павлов Евгений Артурович

2 Николаева Лада Валерьевна 25.07.2003 КМС ГАОУ ВО МГУСИТ Ламешин Максим Александрович

3 Мотякова Анастасия Андреевна 10.08.2002 III ГАОУ ВО МГУСИТ Ламешин Максим Александрович

3 Захарова Анастасия Андреевна 20.02.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" Тураев Ойбек Ядгорович

Вольная борьба-весовая категории 62 кг

1 Тражукова Инна Вячеславовна 11.09.1990 ЗМС ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» Прохоров Александр Михайлович

2 Калова Даниэла Хачимовна 09.07.2005 КМС МССУОР № 1 Цкаев Маирбек Таймуразович

3 Горчакова Марина Сергеевна 12.03.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" Скрылев Ю.А.

3 Калайдина Диана Андреевна 28.02.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" Ленкова Е.В.

Вольная борьба-весовая категории 65 кг

1 Степанова Златослава Сергеевна 02.01.2005 КМС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" Бикбулатов З.З.

2 Кулиш Екатерина Ильинична 15.05.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР «Север» Саликов К.Д.

3 Садыхова Нурана Бабековна 06.10.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" Григорьев Владимир Александрович

3 Нурматова Камилла Бахтиёровна 24.07.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" Тураев Ойбек Ядгорович

Вольная борьба-весовая категории 68 кг

1 Евстратова Карина Александровна 07.11.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" Григорьев Владимир Александрович

2 Дорофеева Полина Викторовна 09.05.2000 КМС ГБУ ДО "МГФСО" Тураев Ойбек Ядгорович

3 Михайлова Юлия Андреевна 22.11.1993 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" Скрылёв А.А.

3 Решитко Вероника Вадимовна 07.07.2006 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Запад" Пенкин Сергей Викторович

Вольная борьба-весовая категории 72 кг

1 Кочетова Арина Александровна 29.03.2002 КМС ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» Тухлов И.А.

2 Попова Анжелика Дмитриевна 15.01.2004 КМС ГБУ ДО МКСШОР "Восток" Макоев Гоча Гедеванович

3 Бубнова София Михайловна 22.06.2006 КМС ГБУ ДО "МГФСО" Григорьев Владимир Александрович

3 Егорова Алина Юрьевна 15.02.2005 КМС ГБУ ДО "МГФСО" Тураев Ойбек Ядгорович

Вольная борьба-весовая категории 76 кг

1 Ксенофонтова Юлия Вячеславовна 21.04.1997 III ГБУ ДО МКСШОР «Север» Саликов Константин Дмитриевич

2 Русина Альбина Васильевна 12.06.2002 МС ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" Скрылев Ю.А.

3 Расулова Зухра Магомедовна 31.08.1998 МС ГАОУ ВО МГУСИТ Ламешин М.А.

3 Гаджикеримова Эльмира Амил кызы 26.06.1999 КМС ГАОУ ВО МГУСИТ Ламешин Максим Александрович

Главный судья В.А. Григорьев

Главный секретарь А.В. Смирнов 

Чемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди женщин 18 лет и старше. 

ПРИЗЕРЫ ЛИЧНОГО ПЕРВЕНСТВА
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г. Москва

57 61 65 70 74 79 86 92 97 125

1 ГБУ ДО "МГФСО" 5 5 8 3 3 7 1 1 5 8 46

2 ГБУ ДО МКСШОР «Восток» 2 10 13 2 1 3 5 10 1 1 48

3 ГБУ ДО МКСШОР "Запад" 3 1 3 1 5 2 9 10 11 3 48

4 ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» 9 10 2 8 12 15 2 3 5 5 71

5 ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" 9 10 7 12 12 5 5 9 2 7 78

6 ГБУ ДО МКСШОР "Север" 3 10 13 15 2 5 18 3 7 9 85

7 МССУОР № 1 1 2 1 15 5 18 18 10 13 9 92

8 ФАУ МО РФ ЦСКА 9 10 13 15 3 3 18 10 13 9 103

9 ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» 9 10 13 15 12 1 18 10 13 9 110

10 ГАОУ ВО МГУСИТ 9 10 13 13 11 11 18 10 8 9 112

11 МГУ им. М.В. Ломоносова 9 10 13 5 12 17 18 10 13 9 116

Командное первенство

50 53 55 57 59 62 65 68 72 76

1 ГБУ ДО МКСШОР "ЮГ" 3 3 2 1 2 3 1 2 3 2 22

2 ГБУ ДО "МГФСО" 1 3 3 2 2 3 3 1 4 2 24

3 МССУОР № 1 5 2 1 3 2 2 3 2 4 2 26

4 ГБУ ДО МКСШОР "Запад" 2 1 4 3 2 3 3 2 4 2 26

5 ГБОУ «ЦОиС «Москва-98» 5 3 4 3 1 1 3 2 4 2 28

6 ГБУ ДО «ФСО «Юность Москвы» 5 3 4 3 2 3 3 2 1 2 28

7 ГБУ ДО МКСШОР «Север» 5 3 4 3 2 3 2 2 4 1 29

8 ГБУ ДО МКСШОР "Восток" 5 3 4 3 2 3 3 2 2 2 29

9 ГАОУ ВО МГУСИТ 5 3 4 3 2 3 3 2 4 2 31

Очки по весовым категориям
ВСЕГО

Чемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди женщин 18 лет и старше. 

место Команды

ВСЕГО

Чемпионат города Москвы по спортивной борьбе (вольная борьба) среди мужчин18 лет и старше. 

Командное первенство

с/к "Олимпийская деревня"

место Команды
Очки по весовым категориям

Главный судья   В.А. Григорьев 

Главный секретарь   А.В. Смирнов 




